
 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 265 del  07/10/2020

OGGETTO: BANDO CAMERA DI COMMERCIO. INDIRIZZI.

L’anno duemilaventi il giorno sette del mese di ottobre alle ore 17:45 in Cittadella, nella 
sala delle adunanze la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

PIEROBON LUCA
SIMIONI MARCO
BELTRAME MARINA
GALLI DIEGO
PAVAN FRANCESCA
DE ROSSI FILIPPO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE CALIULO ANGIOLETTA che provvede 
alla redazione del presente verbale.

Assume la presidenza il Sig.  PIEROBON LUCA, nella sua qualità di  SINDACO, il quale 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare 
sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 265 del  07/10/2020

Viene esaminata la seguente proposta di delibera redatta dal Responsabile del Servizio,  
sulla quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

OGGETTO: BANDO CAMERA DI COMMERCIO. INDIRIZZI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
– il 2020 è l'anniversario della fondazione della Città e per questo importante anno sono 

state  progettate  e  approvate  una  serie  di  manifestazioni,  cerimonie  ed  eventi 
particolarmente significativi ed importanti;

–gli  equilibri  economici e la vita della comunità è stata stravolta dall’evento traumatico 
legato alla diffusione del virus Covid-19. Molti eventi e manifestazione che erano state 
programmate sono state annullate;

–è stata avviata un strategia d’uscita dalla crisi per coltivare e accelerare i fattori di rilancio 
puntando anche ad azioni di impulso all’attrattività commerciale e turistica e dei consumi 
del territorio;

EVIDENZIATO CHE, obiettivo primario è quello di vivacizzare, spingere a frequentare e 
conoscere la Città e che la proposta di un programma di iniziative per il periodo di Natale 
rappresenta una valida opportunità.

CONSIDERATO CHE la camera di Commercio di Padova ha pubblicato un Bando per la 
selezione  di  proposte  per  la  realizzazione  di  iniziative  di  riqualificazione  urbana  e 
animazione commerciale del territorio della Provincia di Padova;

VALUTATA l'opportunità di  installare una pista di pattinaggio sul ghiaccio all'interno del 
centro storico,

VALUTATA l'opportunità di  dare una nuova immagine alla città intervenendo sui negozi 
chiusi in centro con un'azione di riqualificazione di questi spazi, restituendo luce e vitalità 
alle vetrine spente;

CONSIDERATO di partecipare al  Bando indetto dalla Camera di  Commercio al  fine di  
poter  eventualmente  recuperare  alcune  delle  spese  che  si  dovranno  sostenere  per 
permettere l'installazione della pista sopraccitata;

DATO ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 5 e 6 
del codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2014 
e  dell'art.  6-bis  della  L.  241/90  e,  pertanto,  in  ordine  al  presente  provvedimento  non 
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né 
in  capo ai  soggetti  che sottoscrivono a  vario  titolo  il  presente  atto,  né  in  capo a  chi 
partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

copia informatica per consultazione



DELIBERA 

1. di  dare indirizzo al  Dirigente del  III  Settore  di  predisporre gli  atti  per  permettere al 
Comune di Cittadella di partecipare al Bando indetto dalla Camera di Commercio per la 
selezione  di  proposte  per  la  realizzazione  di  iniziative  di  riqualificazione  urbana  e 
animazione  commerciale  del  territorio  della  Provincia  di  Padova,  con  il  progetto  di 
installazione di una pista di ghiaccio all'interno del centro storico e/o con il progetto per 
dare  una  nuova  immagine  alla  città  intervenendo  sui  negozi  chiusi  in  centro  con 
un'azione  di  riqualificazione  di  questi  spazi,  restituendo  luce  e  vitalità  alle  vetrine 
spente;

2. di  dichiarare,  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art. 
134, 4° comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 al fine di  
permettere  agli  uffici  comunali  di  predisporre  celermente  gli  atti  per  partecipare  al 
Bando indetto dalla Camera di Commercio che ha scadenza fissata al 12/10/2020. 

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di delibera;

Avuti  i  prescritti  pareri  favorevoli  a termini  ai  sensi  dell'art.  49,  1° comma del  decreto 
legislativo 18.08.2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
espressi sulla proposta di delibera e riportati a conferma in calce alla presente;

Con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

1 di approvare e far propria la proposta di delibera sopra riportata nella sua formulazione 
integrale, ovvero senza alcuna modificazione o integrazione;

2 di comunicare la presente delibera ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs. 267/2000;

*****

Con  apposita  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  atto  è  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 41 del 07.10.2020

IL SINDACO
PIEROBON LUCA

IL SEGRETARIO GENERALE
CALIULO ANGIOLETTA

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2020 / 1870
COMMERCIO

OGGETTO: BANDO CAMERA DI COMMERCIO. INDIRIZZI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgs  18.08.2000  n°  267,  si  esprime  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica, dando 
atto che la presente proposta:

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente;

Lì, 07/10/2020 IL DIRIGENTE
NICHELE EMANUELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2020 / 1870
COMMERCIO

OGGETTO: BANDO CAMERA DI COMMERCIO. INDIRIZZI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 
1,  D. Lgs 18.08.2000 n. 267, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012) :

parere FAVOREVOLE 

Lì, 07/10/2020 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


